
 

MEMORANDO SEI Nº 0025027864/2025 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 01 de abril de 2025.
À
SAP.LCT
 
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 041/2025
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Sondas e Coletores)
 

 
Em atenção ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0025027820), segue análise solicitada:
 

ItemMaterial/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca Amostras?

Descritivo
de acordo
com o
edita?

8.10 - Registro
ANVISA

8.11 -
Prospecto/Ficha
Técnica/Print de
tela

Parecer

21 912665 - SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 14 SISTEMA
FECHADO 28 CM A 37 CM 28 CM A 37 CM DE COMPRIMENTO,
CONSTITUÍDO DE CONECTOR DUPLO, VIA DE IRRIGAÇÃO COM
VÁLVULA ANTI-REFLUXO, COM SISTEMA PARA ADMINISTRAÇÃO
DE BRONCODILATADOR OU OUTROS GASES QUANDO
NECESSÁRIO SEM A DESCONEXÃO DO PACIENTE DA VENTILAÇÃO
MECÂNICA, SONDA GRADUADA E COBERTA DE BAINHA DE
PLÁSTICO, VÁLVULA DE SUCÇÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA.
EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, MÉTODO DE
ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE.

PC DLM
Hospitalar
Ltda

DLM/
CSC-
14

EXIGE De acordo 82059269009-
Registro vigente,
confirmado no
portal da Anvisa.

Apresentou
Na análise preliminar,
foi questionado:

1- O modelo CSC-14
possui alguma sonda
com comprimento de 28
a 37 cm, exigido no
edital?

No retorno, a empresa
informou "Sim temos
com vários
comprimentos, exemplo

01/04/2025, 13:59 SEI/PMJ - 0025027864 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027263081&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/2



30,5 cm / 54 cm e 60
cm" e anexou
declaração confirmando
a informação. 

Considerando a
manifestação da
empresa, a proposta está
aprovada. 

Há a necessidade de
apresentar amostras.

 
Atenciosamente,
 

 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 01/04/2025, às 12:56, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0025027864 e o código CRC 60B68540.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.264936-9

0025027864v3

01/04/2025, 13:59 SEI/PMJ - 0025027864 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027263081&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/2


